Территориальная избирательная комиссия Кондопожского района

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2023 года        			                                                №98/3-5
г. Кондопога

Об отмене решения Территориальной избирательной комиссии Кондопожского района о признании кандидата Ермакова Михаила Михайловича избранным депутатом Совета Янишпольского сельского поселения пятого созыва

По результатам выборов, состоявшихся в единый день голосования 10 сентября 2023 года, Ермаков Михаил Михайлович был избран одновременно главой Янишпольского сельского поселения и депутатом Совета Янишпольского сельского поселения по одномандатному избирательному округу №4.
В соответствии с положениями части 6 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования.
Территориальная избирательная комиссия Кондопожского района после определения результатов выборов известила об этом кандидата Ермакова М.М., после чего он обязан был в пятидневный срок представить в избирательную комиссию заявление об освобождении его от обязанностей, несовместимых со статусом депутата или выборного должностного лица.
В связи с тем, что кандидат Ермаков Михаил Михайлович в установленный законодательством срок уведомил избирательную комиссию об исполнении обязанностей главы поселения, на основании части 5 статьи 55 Закона Республики Карелия «О муниципальных выборах в Республике Карелия» Территориальная избирательная комиссия Кондопожского района решила:
1. Отменить решение Территориальной избирательной комиссии Кондопожского района о признании кандидата Ермакова Михаила Михайловича избранным депутатом Совета Янишпольского сельского поселения пятого созыва.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая Кондопога».
3. Направить настоящее решение в Совет Янишпольского сельского поселения.

Голосовали: «За» - 8, «против» - 0.

Председатель   комиссии							   Е.М. Агеева

Секретарь комиссии        							И.Ю. Варавва